
Dijital Yeterlikler Çerçeveleri
Bu çalışmalardan en çok bilinenleri;

JISC, Eğitimcilerin Dijital Yeterlikleri İçin Avrupa Çerçevesi (DigCompEdu)

UNESCO Öğretmen Yeterlikleri Çerçeveleridir.
Bu çerçeveler haricinde;

Mishra ve Koehler’in Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi (TPAB) Çerç.,
Falloon’un Öğretmenler İçin Geniş Tabanlı Dijital Yetkinlikler Çerç.,
Puentedura’nın SAMR Modeli,
Partnership for 21st Learning koalisyonun hazırlamış olduğu P21
Learning Framework yeterlikler çerçeveleri bulunmaktadır.

JISC (Joint Information Systems Committe - Birleşik Bilişim Sistemleri Komitesi)
Eğitimcilerin ve öğrencilerin sahip olması gereken dijital yetkinlikleri 6 alan-

da ve 15 yetkinlik başlığında açıklamaktadır.
JISC dijital yeterlikleri;

BİT kullanım yeterlikleri;
BİT yetkinliği: BİT cihazlarının, uygulamalarının ve hizmetlerinin

kullanımları; yeni cihazların, uygulamaların ve hizmetlerin güvenle benimsenmesi
ve yeni teknolojiler geliştikçe BİT ile güncel kalma kapasitesi.

BİT verimliliği: BİT araçlarını mesleki veya günlük görevleri yaparken etkili,
verimli ve kaliteden ödün vermeden kullanabilmek.
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Bilgi, veri ve medya okuryazarlıkları;
Bilgi okuryazarlığı: Dijital bilgileri bulma, doğrulama, yönetme, düzenleme

ve paylaşabilme.
Veri okuryazarlığı: Dijital veriyi; veri tabanları, tablolama yazılımları ve diğer

formatlarda bulma, yönetme, bunlara erişme ve kullanabilmenin yanında analiz
ve raporlar ile yorumlayabilme.

Medya okuryazarlığı: Metin, grafik, video, animasyon, ses gibi dijital
medyadaki mesajları eleştirel bir şekilde alma ve yanıtlama.

Dijital üretim;
Dijital yaratıcılık: Dijital üretim süreçlerinin, düzenleme ve kodlamanın

genel olarak anlaşılması. Dijital araçları kullanarak dijital materyaller geliştirme.
Dijital araştırma ve problem çözme: Problem çözme sürecinde dijital olarak

elde edilen kanıtları kullanarak problemleri çözme veya sorulara cevap verme.
Dijital yenilikler: Dijital teknolojileri kullanarak yeni uygulamalar geliştirme

veya mevcut uygulamaları teknolojiye adapte etme.

İletişim, iş birliği ve katılım;
Dijital iletişim: Dijital ortamları ve araçları kullanarak etkili iletişim

kurabilme.
Dijital iş birliği: Dijital araçları ve platformları kullanarak iş birliğine dayalı

takım çalışmaları yapabilme.
Dijital katılım: Dijital sosyal ağ platformları ve araçları kullanarak sosyal ve

kültürel hayata katılım, etkinlikler oluşturma ve dijital sosyal ağlar oluşturabilme.

Dijital öğrenme ve gelişim;
Dijital öğrenme: Dijital araçları ve platformları kullanarak öğrenme

fırsatlarını arama, ihtiyaçları için en uygun olanı seçebilme, öğrenme etkinlikleri
için işitsel ve görsel materyal geliştirebilme…

Dijital öğretme: Öğretim ile ilgili görevleri yaparken öğretim materyali
geliştirme, öğretim etkinliklerini uygulama, öğrenmeyi destekleme, geri bildirim
verme veya öğretim planlaması yapan takımlarla beraber çalışma, dijital araçları
ve platformları kullanabilme.

Dijital kimlik ve iyi oluş;
Dijital kimlik yönetimi: Kurumsal veya bireysel kimlik ve profilleri dijital

platformlarda geliştirme ve koruyabilme.
Dijital iyi oluş: Dijital platform ve araçları kullanarak kendi sağlığı ve spor ile

ilgili durumları takip etme, sosyal etkinliklere katılma…
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Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi (TPAB) Çerçevesi
Shulman’ın ortaya koyduğu “Pedagojik Alan Bilgisi (PAB)” modeli

öğretmenin edineceği bilgileri, alan bilgisi, pedagojik bilgi ve pedagojik alan bilgisi
biçiminde ele almaktadır.

Teknolojiyle öğretim, yeni teknolojilerin öğretmenlere sunduğu zorluklar
düşünüldüğünde daha da karmaşıktır. Bu zorluklarla karşı karşıya kalan
öğretmenlerin teknolojiyi öğretimleriyle bütünleştirmeleri için yollar aranmaya
başlanmıştır. Bu bağlamda “Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi (TPAB)” modeli
doğmuştur.

Koehler ve Mishra’ya göre teknolojiyle iyi öğretimin merkezinde üç temel
bileşen vardır; alan, pedagoji ve teknoloji ile bunlar arasındaki ilişkiler ve
etkileşimler.

Bu üç bilgi temelleri teknoloji, pedagoji ve içerik bilgisi (TPAB) çerçevesinin
özünü oluşturur.

Temel amaç, teknolojinin öğretim süreci ile etkin bir biçimde
bütünleştirilmesi için gerekli olan öğretmen bilgisini anlamaktır.

Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi (TPAB) çerçevesi ve bileşenleri;

Teknolojik pedagojik bilgi, belirli teknolojiler belirli şekillerde kullanıldığında
öğrenme ve öğretmenin nasıl değişebileceği anlayışıdır.

TPAB, bir alandaki bilginin uygun teknoloji ile öğretilmesi için gerekli
pedagojik strateji, yöntem ve tekniklerin bütünleştirilmesine ilişkin bilgidir.

TPAB, teknolojileri kullanarak kavramların temsilinin anlaşılmasını
gerektiren teknoloji ile etkili öğretimin temelidir.

(Etmeyin eylemeyin ağalar. Bu kadar detaya ne gerek var? byhy )

Pedagojik alan bilgisi, belirli bir içeriği 
öğretmek için uygulanan pedagoji bilgisidir. 
Teknolojik alan bilgisi, teknolojinin ve 
içeriğin birbirini etkileme ve kısıtlama 
biçiminin bir anlayışıdır. 
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Alan bilgisi, öğretmenlerin öğrenilecek veya 
öğretilecek konu hakkındaki bilgileridir. 
Pedagoji bilgisi, öğretmenlerin öğretme ve 
öğrenme süreçleri, uygulamaları ya da 
yöntemleri hakkındaki derin bilgisidir. 
Teknoloji bilgisi; teknolojileri, donanım, 
yazılım ve araçlarını kullanma bilgisidir.



Geniş Tabanlı Öğretmen Dijital Yeterlik Çerçevesi
Falloon, TPAB ile uyumlu hâle getirdiği modeli “öğretim programı

yeterlikleri”, “bireysel-etik yeterlikler”, “bireysel-mesleki yeterlikler”, “bireysel-
etik ve bireysel-mesleki yeterliklerin bütünleştirilmesi” kapsamında geniş tabanlı
öğretmen dijital çerçevesini sunmuştur.

Bu model; öğretmen eğitiminde, çeşitli ve giderek artan bir şekilde dijital
olarak aracılık edilen öğrenme ortamlarında üretken, güvenli ve etik olarak işlev
görmek için gerekli olan adımlar hakkında öğretmenlerin anlayışlarını genişletme
ihtiyacı ile doğmuştur.

Geniş Tabanlı Öğretmen Dijital Yeterlik Çerçevesi;

(Arkadaşlar şekli inceleyelim. PDF 392-393’te iki koca paragrafta ‘açık mavi bireysel-mesleki 
yeterlik’ gibi şekli açıklamışlar. Özeti uzatmamak için yazmadım. byhy)

Eğitimcilerin Dijital Yeterlikleri İçin Avrupa Çerçevesi [European Framework for
the Digital Competencies of Educators (DigCompEdu)]

AB birleşik araştırma merkezi tarafından ortaya konmuştur.
Eğitimcilerin eğitim-öğretim faaliyetlerini gerçekleştirmesi için sahip

olmaları gereken 6 alanda 22 yeterliği tanımlar:

(Geç geç, diğer sayfaya geç. Tablo var çarşaf gibi. Buraya nasıl sığsın.  byhy )
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Eğitimcilerin Dijital Yeterlikleri İçin Avrupa Çerçevesi;

Mesleki kullanım;
Kurumsal iletişim: Kurumla ilgili taraflarla iletişimde dijital teknolojileri

kullanabilme yeterliğidir.
Mesleki iş birliği: Dijital iş birliği araçlarını kullanarak diğer eğitimcilerle bilgi

ve tecrübe paylaşılması yetkinlikleridir.
Yansıtıcı çalışma: Eğitimle ilgili görevleri gerçekleştirirken dijital teknoloji

kullanımı ile ilgili geliştirilmesi gereken tarafların neler olduğu konusunda
öğretmenin kendine geri bildirim verebilmesidir.

Dijital sürekli mesleki gelişim: Sürekli mesleki gelişim için dijital kaynakları
kullanabilme yeterliği.

Dijital kaynaklar;
Dijital kaynakların seçimi: Öğrenme ve öğretme etkinlikleri için doğru ve

yerinde dijital kaynakların seçimini ve kullanım planlamasını hedef kitle, amaç
öğretimsel yaklaşım gibi parametrelere göre oluşturma.

Dijital içerik değiştirme ve oluşturma: Açık kaynaklı veya izin verilen diğer
kaynakları yukarıda sayılan parametreler dâhilinde kullanabilmek için
değiştirebilecek dijital araçları kullanabilme.

Dijital kaynakların yönetimi, korunması ve paylaşılması: Dijital içeriklerin
öğrenenler, veliler ve diğer eğitimciler tarafından erişilebilir olması için gerekli
ayarlamaları ve tedbirleri oluşturabilme.
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Öğretim ve öğrenim;
Öğretim: Öğretim sürecindeki dijital araçları ve kaynakların kullanılmasını

planlama ve uygulayabilme.
Rehberlik yapma: Dijital teknolojileri ve servisleri kullanarak sınıf dışında da

öğrenenlerle etkileşimi sürdürme ve öğrenme etkinlikleri ile ilgili olarak rehberlik,
geri bildirim ve destek sağlama.

İş birliğine dayalı öğrenme: Öğrenenlerin dijital teknolojileri kullanarak iş
birliğine dayalı çalışmalar yapmasını planlama ve gerçekleştirme.

Kendi kendine öğrenme: Dijital teknolojileri ve kaynakları kullanarak
öğrenenlerin kendi hızlarında öğrenmeleri için imkânlar oluşturarak gelişimlerini
takip edebilme.

Ölçme;
Erişilebilirlik ve kapsayıcılık: Dijital öğrenme ve öğretme kaynaklarına tüm 

öğrencilerin erişimini garanti altına alacak tedbirleri alma. 
Kişiselleştirme: Öğrenenlerin farklı ihtiyaçlarına ve öğrenme hedeflerine

göre dijital kaynakları ve öğretimi kişiselleştirebilme.
Aktif katılım: Öğrencilerin öğrenme etkinliklerine aktif katılımlarını

sağlamak için dijital kaynakların verimli olarak kullanılması.

Öğrenenlerin dijital yetkinliklerini gerçekleştirme;
Bilgi ve medya okuryazarlığı: Öğrencilere dijital ortamlarda bilgi toplamak,

işlemek, analiz etmek, bilginin güvenilirliğini doğrulamak, sentezlemek ve
sonuçlarını ifade etmek üzere öğrenme etkinlikleri, ödevler veya değerlendirme
etkinliklerinin planlanması.

Dijital iletişim ve iş birliği: Öğrencilerin dijital iletişim ve iş birliği araçlarını
amacına uygun ve davranışlarından sorumlu bireyler olarak kullanmalarını
sağlayacak etkinlikler ve ödevler planlama.

Dijital içerik oluşturma: Öğrencilerin dijital araçlar kullanarak yaratıcı
düşüncelerini ifade edecekleri veya telif hakları ile ilgili durumlara dikkat ederek
var olan dijital varlıkları farklı formatlarda tekrar oluşturma gibi etkinliklerinin
planlanması ve uygulanması.

Sorumlu kullanma: Öğrencilerin dijital teknolojileri kullanırken fiziksel,
psikolojik ve sosyal iyi oluşları ile ilgili tedbirleri alabilme.

Dijital problem çözümü: Öğrenenlerin dijital araçlar ve kaynaklar ile ilgili
teknik problemleri tanıyabilme ve çözme ya da yeni durumlardaki problemlerde
çözümlerini uygulamaya fırsat verecekleri öğrenme etkinlikleri, ödevler ve
değerlendirme araçları planlanması ve uygulanması.
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DigCompEdu çerçevesinde iki nokta dikkat çekmektedir: yeterliklerin
seviyelendirilmesi ve yeterlikler arasında ilişki kurulmasıdır.

DigCompEdu, öğretmenler için dijital yeterlikler çerçevesinde yer alan
yeterlikler, öğretmenler için 6 seviyede değerlendirilmektedir:

Yeni gelen (A1); potansiyelinin farkında,
Keşfedici (A2); potansiyellerini keşfetme ve deneme aşamasında,
Birleştirici (B1); farklı amaç ve bağlamlara entegre edebilir,
Uzman (B2); kendinden emin ve yaratıcı kullanabilir,
Lider (C1); tutarlı ve geniş bir yaklaşıma sahip, bilgileri daha fazla,
Öncü (C2); dijital teknolojilerin ve yeterliğinin sorgulamalarını yapabilirler.

UNESCO Öğretmen Dijital Yeterlikleri Çerçevesi
Öğretmenlerin sahip olması gereken dijital yeterlikleri ve seviyelerini bir

matris ile açıklamıştır.
Matriste öğretmen yeterlikleri 6 alanda ve 3 farklı seviyede 18 yeterlik

olarak organize edilmiştir.
UNESCO Öğretmen Yeterlikleri Çerçevesi;
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Eğitim Politikasında BİT’in Kavranması;
Politika Kavrama: Öğretmenlerden eğitimde bilgi ve iletişim teknolojilerinin

kullanımını konu alan politikalar ve eğitim-öğretim uygulamaları arasındaki
ilişkileri görmeleri ve bunlar arasında anlamsal bağlar kurmaları beklenir.

Politika Uygulama: Öğretmenlerden sınıf içi öğretim uygulamalarını
planlarken millî eğitim politikalarını ve öncelikli problemleri ele alacak şekilde
uygulamaları beklenir.

Politika Yeniliği: Bu seviyede öğretmenlerden okul seviyesindeki reform
programlarını tasarlamaları, uygulamaları ve değerlendirmelerinin yanında var
olan millî eğitim politikalarına da iyileştirme önerileri getirmeleri beklenir.

Müfredat ve Değerlendirme;
Temel Bilgi: Öğretmenler her derste öğrenme, öğretme ve değerlendirme

süreçlerinde ilgili BİT kaynaklarını ve verimlilik araçlarını kullanmanın muhtemel
faydaları hakkında bilgi sahibidirler.

Bilgi Uygulama: Bilginin derinleştirilmesi seviyesinde bulunan bu yeterlikte
öğretmenler, BİT araçlarını ve platformlarını derslerin öğretim ve değerlendirme
süreçlerinde uygularlar.

Bilgi Toplumu Becerileri: Bilginin oluşturulması seviyesindeki bu yeterlikte
öğretmenler öğretim yöntemlerini belirlerken öğrenci merkezli, iş birliğine dayalı
ve disiplinlerarası müfredat hedeflerini dikkate alırlar.

Eğitim-Öğretim;
BİT Destekli Öğretim: Öğretmenlerin öğretimi desteklemeleri için

teknolojileri, araçları ve dijital içeriği entegre etmeleridir.
Karmaşık Problem Çözme: Öğretmenler iş birliğine dayalı proje veya

problem temelli öğrenme etkinliklerini tasarlayıp bu etkinlikleri BİT ile destekler.
Öz Yönetim: Öğretmenler, öğrencilerin sürekli bilgi üretimi ile ilgili

etkinliklerle uğraşmasını sağlayacak öğrenme ortamlarını kurabilir; öğrencileri,
kendi öğrenme süreçlerini yönetip iş birliğine dayalı öğrenme etkinlikleri ile
çalışmaları için teşvik edebilir.

Dijital Becerilerin Uygulanması;
Uygulama: Öğretmenlerin bilgisayarları, mobil cihazları, yazılımları ve ağları

öğrenme, öğretme ve yönetim amaçları dâhilinde güvenli kullanım çerçevesinde
kullanmasıdır.
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Ekleme: Öğretmenler farklı dijital araçlar ve kaynaklar kullanarak
öğrencilerin problem çözme becerilerini destekleyen entegre dijital öğrenme
ortamları oluştururlar.

Dönüşüm: Bu yeterlikte öğretmenlerin bulut teknolojilerini kullanarak bilgi
toplulukları kurmaları ve dijital araçları kullanarak her yerde öğrenmeyi
desteklemeleri hedeflenir.

Organizasyon ve Yönetim;
Standart Sınıf: Öğretmenlerin sınıflarını veya laboratuvarlarını derslerde BİT

entegrasyonuna izin verecek şekilde fiziksel olarak düzenlemeleri beklenir.
İş Birliği Grupları: Öğretmenler dijital araçları ve platformları kullanarak iş

birliğine dayalı öğrenmeyi ve öğrencileri yönetir.
Öğrenim Kurumları: Bu yeterlikte, kendi okullarının bir öğrenen

organizasyon olması için teknoloji stratejileri geliştirilmesinde öğretmenlerden
lider rolü oynaması beklenir.

Öğretmen Mesleki Öğrenimi;
Dijital Okuryazarlık: Öğretmenlerin dijital okuryazarlıklarını oluşturup

geliştirmeleri ve mesleki gelişim etkinliklerini yaparken BİT kullanmaları beklenir.
Ağ kurma: Öğretmenler mesleki gelişim ağları geliştirmek ve kaynaklara

erişmek için BİT kullanırlar ve bu teknolojileri kullanarak mesleki ağlarla etkileşip
mesleki gelişimlerini desteklerler.

Yenilikçi Öğretmenler: Bu yeterlikte öğretmenler, öğrenme ve öğretme
süreçlerini iyileştirecek bilgi üretme etkinlikleri ve teknolojinin okullarına daha iyi
nasıl hizmet edebileceği konusundaki planlamalar ile yeniliklerin geliştirilmesi ve
iyi uygulamaların paylaşılması etkinlikleriyle uğraşır.

Arkadaşlar,
6, 7, 8 ve 9. dersler aynı başlık altında olduğu için birleştirme yaptım. 

Bu nedenle özet biraz uzun oldu. 
Bilgilerinize sunarım.

byhy
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


